
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

08.12.2015                   г .  Ставрополь                  № 2774  
 
О заключении долгосрочного  
муниципального контракта  
 

 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Ставрополя от 30.03.2012 

№ 710 «Об утверждении Порядка принятия администрацией города 

Ставрополя решений о заключении долгосрочных муниципальных 

контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным 

производственным циклом для муниципальных нужд города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять решение о заключении долгосрочного муниципального 

контракта на приобретение транспортных средств (автобусов, работающих 

на газомоторном топливе) на условиях финансовой аренды (лизинга). 

2. Утвердить условия заключения долгосрочного муниципального 

контракта, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, согласно 

приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                            

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев 
 

 



 

 

Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    08.12.2015    № 2774 

 

 
УСЛОВИЯ 

заключения долгосрочного муниципального контракта 
 

№ 

п/п 
Наименование 

контракта  

Наименование 

условий  

Содержание условий  

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Долгосрочный 

муниципальный 

контракт на 

приобретение 

транспортных 

средств 

(автобусов, 

работающих на 

газомоторном 

топливе) на 

условиях 

финансовой 

аренды 

(лизинга) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

планируемые 

результаты 

приобретения 

транспортных 

средств 

(автобусов, 

работающих на 

газомоторном 

топливе) на 

условиях 

финансовой 

аренды 

(лизинга)  

приобретение транспортных 

средств (автобусов, работающих на 

газомоторном топливе) на условиях 

финансовой аренды (лизинга) 

путем ежемесячного начисления 

процентных и страховых платежей 

на остаток основного долга, 

погашаемого в течение 60 месяцев, 

без учета предоплаты в счет 

основного долга в размере 

130365602 (Сто тридцать 

миллионов триста шестьдесят пять 

тысяч шестьсот два) рубля                     

40 копеек в счет страхования и 

выкупной цены имущества 

описание 

состава 

транспортных 

средств 

(автобусов, 

работающих на 

газомоторном 

топливе) на 

условиях 

финансовой 

аренды 

(лизинга)  

приобретение лизингодателем в 

собственность 48 транспортных 

средств (автобусов, работающих на 

газомоторном топливе) на условиях 

финансовой аренды (лизинга) в 

течение 60 календарных дней с 

момента осуществления 

предоплаты лизингополучателем 

по муниципальному контракту у 

определенного лизингодателем 

продавца и предоставление их 

лизингополучателю во временное 

владение и пользование на срок не 

более 60 месяцев со дня передачи 

транспортных средств (автобусов, 

работающих на газомоторном 

топливе): 

год выпуска – не ранее  

2015 года; 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тип двигателя – газовый; 

вид используемого топлива - 

компримированный природный газ 

(метан) с метановым числом не 

ниже 75; 

класс экологической безопасности - 

не ниже ЕВРО 5 EEV; 

габаритные размеры: 

длина, не более 12 000 мм 

ширина, не более 2 550 мм 

высота, не более 3 400 мм; 

тип АКПП - гидромеханическая, 

автоматическая, с 

гидрозамедлителем, с количеством 

передач прямого хода не менее 6; 

тип кузова – вагонный, 

одноэтажный, закрытый, 

цельнометаллический; 

колесная формула - 4 х 2 

предельный 

срок 

временного 

владения 

приобретаемых 

транспортных 

средств 

(автобусов, 

работающих на 

газомоторном 

топливе) на 

условиях 

финансовой 

аренды 

(лизинга) 

не более 60 месяцев со дня 

передачи транспортных средств 

(автобусов, работающих на 

газомоторном топливе) на условиях 

финансовой аренды (лизинга) 

предельный 

объем средств 

на оплату 

приобретаемых 

транспортных 

средств 

(автобусов, 

работающих на 

газомоторном 

топливе) на 

665316472,51 рублей, в том числе: 

в 2015 году - 148833859,01 рублей; 

в 2016 году - 50000000,00 рублей; 

в 2017 году - 140000000,02 рублей; 

в 2018 году - 116996896,81 рублей; 

в 2019 году - 97773384,70 рублей; 

в 2020 году - 81708447,17 рублей; 

в 2021 году - 30003884,80 рублей (1) 



 
 

условиях 

финансовой 

аренды 

(лизинга)  

 

Примечание: 

1. Распределение предельного объема средств на оплату 

приобретаемых транспортных средств (автобусов, работающих на 

газомоторном топливе) на условиях финансовой аренды (лизинга) по годам 

может быть изменено по согласованию с Лизингодателем путем внесения 

изменений в бюджет города Ставрополя. 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                    Т.В. Середа 


